

ZARZĄD POWIATU  
W ZDUŃSKIEJ WOLI  
ul. Złotnickiego 25  
98-220 ZDUŃSKA WOLA  
tel. (0-43) 823-22-04

Zduńska Wola, 06.02.2020 r.

(B2)

**Pan Tomasz Filipowski**  
**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu**  
**Zduńskowolskiego**

Nasz znak : PZD.054.3.2020

Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 30.01.2020 r. uprzejmie informuję, że :

Droga powiatowa Nr 4907E we wsi Szadkowice posiada łuk drogi, który jest odpowiednio wyprofilowany, z jezdnią o normatywnej szerokości, pobocznymi wykonanymi z destruktu, betonu kruszonego i kruszyw łamanych. Odpowiednie oznakowanie pionowe stopniuje ograniczenie prędkości, a znaki ostrzegawcze przed i na samym łuku wskazują, że należy ograniczyć prędkość. Również czytelne i systematycznie odnawiane oznakowanie poziome w osi jezdni nie budzi żadnych wątpliwości dla kierowców, co do przebiegu drogi. Bezpośrednią przyczyną większości wypadków jest niewłaściwa prędkość pojazdów, co oznacza niefrasobliwość kierowców i lekceważenie ograniczenia prędkości.

W ustawie z dnia 20.06.1997 r. prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz.U.2020.110 z późn zm.) w art. 2 ust 8 wskazano, że pobocze to „część drogi przyległą do jezdni, która może być przeznaczona do ruchu pieszych lub niektórych pojazdów, postoju pojazdów, jazdy wierzchem lub pędzenia zwierząt”. W związku z powyższym ustawodawca ogranicza możliwość poruszania się poboczem dla określonej kategorii uczestników ruchu (piesi i niektóre tylko pojazdy na przykład wolnobieżne, oraz zwierząt).

Biorąc jednak pod uwagę dobro mieszkańców i bezpieczeństwo kierowców w imieniu zarządcy drogi deklaruję, że po przeprowadzeniu najpilniejszych wiosennych remontów cząstkowych nawierzchni dróg powiatowych, zostanie wykonane wnioskowane przez Pana utwardzenie pobocza na łuku drogi w Szadkowicach kostką granitową na odpowiedniej stabilizacji kruszywem i cementem. Rozważając pozostałe aspekty poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym miejscu uważam, że korzystne byłoby również, o co bardzo często proszą kierowcy, ustawienie oświetlenia ulicznego w tym miejscu, czyli na samym łuku i po obu jego stronach, ale jest to zadanie własne Gminy i Miasta Szadek.

Z poważaniem

STAKOSTA

Małgorzata Iwaniuk